1. Per folia fructus maturescunt.
2. Homo vitam a malis auspicatur.
3. Natura in secreto agit.
4. E numero virorum eloquentium erat Cicero.
5. A Deo mundus administratur.
6. De cœlo justitia descendit.
7. Statuæ pro templis falsorum deorum positæ erant.
8. Bona virtutis exempla habete ob oculos.
9. Sub prima frigora , hirundines nostras deserunt regiones.
10. Ante mare , ante terram , ante cœlum quod tegit omnia, unus erat naturæ vultus.
11. Erga parentes estote reverentes.
12. Ægyptii reges, post mortem, ante judices sistebant.

### 2.<sup>o</sup> PARTE.

13. Apud Platonem , pulchra de sapientiâ præcepta unusquisque legere potest.
14. Apud Romanos, diu sinè honore fuit medicina.
15. Super collibus Ægyptiæ urbes conditæ erant.
16. Quidam septentrionis populi subter terrâ habitant.
17. Agricolæ propter aquæ rivum apes collocare debent.
18. Benevolentia erga omnes homines virtus est sapientis.
19. Secundum vendemiam venit hiems.

CVIII. = PREPOSICIONES.

(Cláusulas sueltas).

1.<sup>o</sup> PARTE.

1. Sæpè post calamitatem, quas ante habebant vires homines amiserunt.
2. Philosophi veteres animum in pectore ponebant, alii super, alii subter.
3. Quando Gracchus dicebat, pone stabat tibicen, nobatque modum qui verba oratoris debebat temperare.
4. Pauci homines ad senectutem veniunt.
5. Patrium habet Deus adversus bonos viros animum.
6. Terra se circùm axem convertit.
7. Inter ignem et terram, aquam Deus et aerem posuit.
8. Jani templum bis post Numæ regnum clausum fuit.

2.<sup>o</sup> PARTE.

9. Legi divinæ et humanæ parebunt qui secundùm justitiam vivere volunt.
10. Usitatæ res facilius e memoria elabuntur quam insignes et novæ.
11. Vita proba via est in cœlum.
12. Apud Babylonem, super arce, pensiles horti erant.
13. Plato iræ sedem in pectore, cupiditatis verò subter præcordia locavit.
14. Quā felicitate frueremur absque notitiâ Dei?
15. Orientem versùs Scythia porrigebatur.

CIX. = CONJUNCIONES.

(Cláusulas sueltas).

1.<sup>o</sup> PARTE.

1. Homo quilibet bonus et sapiens est, vel malus et nocens.
2. Discipuli laborem amare debent, nam scientiam parit; virtutem colere, fons enim est felicitatis.
3. Quamvis Romani cum Parthis bellum sæpè gesserint, nunquam eos subigere potuerunt.

4. Si adolescentes senum consiliis absequerentur certam sibi pararent felicitatem.
5. Fuge malorum societatem, te enim vitium docebunt; vitium autem parit calamitatem.
6. Dum quidam sit felix, multos numerabit amicos.

2.<sup>a</sup> PARTE.

7. Neque aurum, neque honores, neque vestes prætiosæ felices nos præstant.
8. Taurus avis, quum sit pusilla, tamen boum vocem imitatur.
9. Natura nobis dedit pedes ut ambulemus, sicut oculos ut videamus.
10. Virtutem colamus ac religionem honoremus, ea enim afflictorum consolatrix est.
11. Sapientia est veluti solita comes viri boni.
12. Dum exercitus Annibalis disfluebat deliciis Capuae, Romani se accingebant ad redintegrandum acriū bellum.

CX. = CONJUNCIONES.

(Cláusulas sueltas).

1.<sup>a</sup> PARTE.

1. Quum Romani imperatores morerentur, senatus eos referebat inter deos.
2. Darius Charidemo si credidisset suadenti ut aurum et argentum, quo fulgebant ejus copiæ, insumeret in conducendis militibus bello induratis, haud scio an ab Alexandro victus fuisset.
3. Omne animal, ut vult, ita utitur motu sui corporis.
4. Pisces aut hamā, aut nassā, aut retibus capiuntur.
5. Ætna et Vesubius ignes et flamas evomunt.
6. Sine calore solis neque animalia vivere, neque plantæ crescere possunt.

2.<sup>a</sup> PARTE.

7. Ut magistratibus leges, ita populo magistratus præsunt.
8. Simul atque natum est animal, voluptatem amat, eam appetit ut bonum, et dolorem ut malum aspernatur.

9. Fuit Lacedæmoniorum gens fortis, dum Lyceurgi leges viguerunt.
10. Fabæ Pythagorei utique abstinuere, quasi cibo isto mens inflaretur.
11. Perfugium videtur omnium laborum et sollicitudinum esse somnus, at ex eo ipso plurimæ curæ metusque nascuntur.
12. Ita moriemur ut vixerimus.

## CXI. = INTERJECCIONES.

(Cláusulas sueltas).

### 1.<sup>a</sup> PARTE.

1. «Proh! dii immortales,» dicebat Tantalus in mediis aquis, «sedate sitim quæ me consumit.»
2. Væ dominis quorum virgæ membra famulorum suorum dilaniant!
3. «Heu! me miserum,» exclamabat Job, dolore et tristitia confectus.
4. Hui! maximas habuisti divitias.

### 2.<sup>a</sup> PARTE.

5. Væ hominibus qui a virtutis tramite discedunt!
6. Ah! nescit quām doleat ille cuius non tranquilla est conscientia.
7. Papæ! quām nos delectant litteræ quas Cicero ad Atticum amicum suum scribebat.
8. Heu! insanos homines qui divitias et honores suavibus virtutis deliciis anteponant.

## CXII. = RECAPITULACION

DE LOS ADVERBIOS, DE LAS PREPOSICIONES, DE LAS CONJUNCIONES  
Y DE LAS INTERJECCIONES.

### 1.<sup>a</sup> PARTE.

**La Paloma y la Corneja.**

1. Olim columba cum pullis suis implumibus mærebat.

2. *Cornix illius moeroris causam sciscitata, columba dixit:*
3. «*Pario sèpè pullos, et quum adoleverunt herum cum liberis suis raptum illos venit.*
4. «*Ita, sum infelix propter fecunditatem meam: heu! in video sorti matrum sterilium.*»
5. *Cornix benignè et comiter respondit.*
6. «*Tu sanè misera es; sed quum sobolem amisisti, alia te statim consolatur; ego verò, quum mea rapta est, per totum annum vivo infelix.*»

2.<sup>o</sup> PARTE.

*Cimon.*

1. *Cimo, Atheniensis præclarè bonis usus est.*
2. *Divitias comparabat ut eas liberaliter inter cives spargeret.*
3. *Hortos habebat in quibus custodes nunquam imposuit, ut omnes liberè ipsius bonis uterentur.*
4. *Quotidie mensam copiosè exstructam habebat, ut quos in foro vidisset devocaret omnes pauperes.*
5. *Eum pedisequi cum nummis sequebantur, ut celeriter in opibus opitularetur.*
6. *Sumptu suo sèpè extulit pauperes qui non reliquerant unde efferrentur.*